LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY ANUAL DEPRESUPUESTO GENERAL DE LA REPÚBLICA 2004

Artículo 1.- Redúcese las partidas presupuestarias de los Ministerios e Instituciones señaladas a
continuación por los montos que se indican:

1. Al Ministerio de Gobernación la suma de C$ 3,603,054.00 (TRES MILLONES SEISCIENTOS TRES
MIL CINCUENTA Y CUATRO CÓRDOBAS NETOS), que corresponden a gastos de capital, con recursos
del tesoro del Proyecto Construcción Oficinas de Migración y Extranjería El Guasaule-Somotillo.

2. Al Ministerio de Fomento, Industria y Comercio la suma de C$ 733,248.00 (SETECIENTOS TREINTA
Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO CÓRDOBAS NETOS), que corresponden a gastos de
capital, del Proyecto Apoyo a la Innovación Tecnológica en Nicaragua, con recursos del tesoro/Alivio
BID.

3. Al Ministerio de Transporte e Infraestructura la suma de C$ 4,440,477.00 (CUATRO MILLONES
CUATROCIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE CÓRDOBAS NETOS) que
corresponden a gastos de capital, desagregados en los siguientes proyectos: a) Ampliación de Carretera
Ticuantepe-Masaya-Granada con recursos del tesoro la suma de C$ 2,900,000.00 (DOS MILLONES
NOVECIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS); b) Rehabilitación de Carretera Tipitapa-Las Flores, con
recursos del tesoro la cantidad de C$ 1,340,477.00 (UN MILLÓN TRESCIENTOS CUARENTA MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE CÓRDOBAS NETOS) y c) Plan de Competitividad Zona II
Chinandega, con recursos del tesoro la suma de C$ 200,000.00 (DOSCIENTOS MIL CÓ RDOBAS
NETOS).

4. Al Instituto Nicaragüense de Fomento Municipal la suma de C$ 2,000,0W.00 (DOS MILLONES DE
CÓRDOBAS NETOS), que corresponden a gastos de capital, desagregados en los siguientes proyectos: